Jesum adducta est, cum illis autem dixisset, « Qui non peccavit, lapidem in illam mittat [Johan. viii], » recesserunt omnes, et nec a Christo condemnata est, ejiciunt; hanc recitationem nullis esse noxiam dicentes: Comedunt autem et in Sabbatis, et in Dominicis sanctæ Quadragesimæ, ovum, et caseum, et butyrum; et ante omnes ipse Catholicus: et est apud eos Canon qui dicit: Si quis butyrum, et caseum, et ovum non æquivalere existimet vino et oleo, anathema sit. Hebdomadada quoque Lacticianiorum, carne vescuntur; jejunantes septimana quæ est ante Carnisprivium, intenso jejunio; præter panem et aquam nihil gustantes. Vocant autem hanc septimanam, Artiziburizia: nesciunt tamen quid sibi velit vis hujus nominis; sed nonnulli quidem dicunt Sergii cujusdam esse jejunium, vel Argii: nonnulli vero Nivitarum: aliqui vero Adami, quando ex paradiso deliciarum ejectus est. Et hunc sine ratione jejunare convincuntur. Et vero quidam referunt; videturque eorum sermo reverte esse; Aliquis apud eos episcopus utebatur cætello, cui erat cognomen Artiziburizes: id autem translatum dicitur, Præcessor, seu præcursor. Præcedebat enim episcopo ingressurum in vilam quamdam vel urbem. Quo mortuo, septem diebus jejunium ab episcopo sancitum est, in memoriam luctus propter carnem. Sacrum autem celebrantes, non modo capillis tegmen non detrahunt, sed etiam cucullam tegmini imponunt: licet magnus Apostolus Paulus expresse clamet [1 Cor. xi], detectos esse non debere in tempore orationis. Non venerantur imagines sacras; quinimo ipsorum Catholicus et episcopi, veneratores earum anathematizant. Nec etiam crucem adorant, nisi clavum in illius medium immise-

runt, insuperque eam baptizaverint. Postquam autem clavo fixa crux et baptizata fuit, si contigerit, ut alterum duorum lignorum separaretur, et aliud remaneat; rectum videlicet, aut transversum; adorant illud quod solum relictum est. Sed et legalia fere omnia, quæ quidem abolita sunt, adhuc peragunt. Agnum enim magna Dominica sacrificant, et limina inungunt; atque ossa illius comburentes, servant cinerem cum sanguine in signum expiationis. Et relum ante altare statuunt, ac tintinnabula ipsi, altarique appendunt. Quin etiam pro mortuis sacrificia ovium et boum faciunt: nec aliter defunctum existimant salvandum, nisi in ejus Tertiiis, Nonis et Quadragesimis sacrificia ejusmodi peracta fuerint. Antequam autem hujusmodi hostias immolent, salem benedictum, illis dant in nutrimentum; atque etiam super earum capita quasdam orationes dicunt, sicque mactant. Nominant porro hæc sacrificia, Matalia. (In Bals. Natalitia.) Si qui autem ex illis, horam aliquid negent; anathemate feriunt eum qui illud fecerit. Præterea iidem sunt Monothelitæ. Adversus autem eos qui dicunt, quod Christus ea die qua natus est, etiam fuit baptizatus, sufficit Gregorius Theologus, qui hæc Festa tempore inter se distinguit: atque in oratione quidem quæ incipit, Christus gignitur, ait: « Ac quidem paulo post videbis et Jesum in Jordane purgari; » in Oratione vero, cujus principium, « Rursum Jesus, » ita loquitur: « Christi quidem natalitatem apta solemnitate celebrastis jam; nunc vero alia Christi actio, aliudque mysterium. »